

Primăria or. Cricova

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1 (Marca R)**

Acoperișul șarpant pentru Liceul Teoretic "Alexei Mateevici" din str. Tineretului nr. 32, or. Cricova, mun. Chișinău (Bloc 1)

Valoarea de deviz 264 508,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de betonare</b>				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (Пояс СМ1 из бетона B15)	m3	17,800	1 295,885 243,486	23 066,755 4 334,051
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrug, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	103,640	76,320 56,862	7 909,794 5 893,178
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. ( Armatura A1 d=6mm)	kg	312,300	15,491 3,645	4 837,839 1 138,333
4	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. ( Armatura A1 d=12mm)	kg	62,000	15,768 3,572	977,622 221,470

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCD02D1	Armături din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. ( Armatura AIII d=12mm)	kg	580,000	15,950 3,754	9 251,203 2 177,523
6	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Сверление отверстий в котельце под поз,9 с κ=0,5 κ з/пл и экспл/маш)	buc	520,000	11,762 4,374	6 116,370 2 274,480
		<i>Total</i>	Lei			52 159,583
		<b>Total Lucrari de betonare Inclusiv salariu</b>				<b>52 159,583 16 039,035</b>
		<b>2. Carcasa din lemn</b>				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Elemente de baza)	m3	21,380	4 574,929 820,125	97 811,978 17 534,272
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic ( Alte elemente din lemn)	m3	6,330	4 574,929 820,125	28 959,300 5 191,391
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,710	154,567 30,982	4 283,038 858,525
		<i>Total</i>	Lei			131 054,316
		<b>Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu</b>				<b>131 054,316 23 584,188</b>
		<b>3. Confectii metalice - Ventilare</b>				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Confectionarea canalelor de ventilare din cornier si foi de tabla)	kg	361,890	22,394 7,654	8 104,274 2 770,087
11	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a	t	0,362	40,094 40,094	14,514 14,514

1	2	3	4	5	6	7
		confecțiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)				
12	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ΓΦ021	t	0,362	210,080 60,144	76,049 21,772
13	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mina ΠΦ -115	t	0,362	369,641 139,240	133,810 50,405
14	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Ancher Lider M10 12 x 100)	buc	25,000	12,048 5,468	301,188 136,688
		<i>Total</i>	Lei			8 629,835
		<b>Total Confecții metalice - Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>8 629,835 2 993,466</b>

		Total	Lei	191 843,74
		Asigurari sociale și medicale	22,5 %	9 588,75
		Transportarea materialelor	3 %	4 378,78
		Cheltuieli de regie	5 %	10 290,57
		Total		216 101,84
		Venit	2 %	4 322,04
		Total		220 423,88
		Tva	20 %	44 084,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>264 508,66 42 616,68</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)